
 
                 U C H W A Ł A  Nr .......................... 
           Rady  Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

                                                 z dnia  ................................................ 
 
 

w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta 
stanowiącej podstawę do obliczenia wysokości  podatku rolnego w 2009 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 
717, Nr 162 poz. 1568: z 2004 r. Nr, 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 
327,Nr 138 poz. 974,Nr 173 poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180 poz.1111)  oraz art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz.U. 2006r. Nr 136, poz. 969, Nr 191. 
poz.1412, Nr 245 poz.1775, Nr 249 poz. 1825; z 2007r. Nr 109 poz. 747 oraz z 2008r. Nr 
116, poz. 730) – Rada Miasta   u c h w a la, co następuje: 
 
 
         §1. Cenę skupu Ŝyta stanowiącą podstawę  do obliczenia  wysokości podatku rolnego  
w 2009 roku obniŜa się z kwoty 55,80 złotych do kwoty 30,00 złotych za jeden kwintal. 
 
         §2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 
         §3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego  oraz zostaje podana do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  i opublikowanie w prasie lokalnej. 
 
          §4. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009r. 
 
 
 
 
(Podpis i pieczątka radcy prawnego) 
 
 
 
Projektodawca                                                                    Prezydent Miasta Ostrowca Św. 
 
 
Przedstawiający w imieniu projektodawcy                       Skarbnik Miejski – ElŜbieta Pichór 



                                              U Z A S A D N I E N I E 
do projektu uchwały   

w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta 
stanowiącej podstawę do obliczeń podatku rolnego na rok 2009 

 
Mając na uwadze : 

1. Przepisy :art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. Nr 
52, poz. 268 ) tekst jednolity z dnia 2 sierpnia 1993r. (Dz. U. Nr 94 poz. 431 ) 
uprawniają  Radę Gminy  do obniŜenia ceny skupu Ŝyta przyjętej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy . 

2. Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2008r. w 
sprawie: średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008r. 

 
wnoszę o  obniŜenie ceny skupu Ŝyta stanowiącą podstawę  do obliczenia  wysokości 
podatku rolnego w 2009 roku z kwoty 55,80 złotych do kwoty 30,00 złotych za jeden kwintal. 
Średnią cenę skupu Ŝyta, o której mowa w ustawie o podatku rolnym ustala się na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polski „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie  trzeciego kwartału. 
Wg komunikatu GUS z 17 października 2008r. średnia cena skupu Ŝyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów roku 2008 wynosi 55,80 zł za 1 kwintal.   
Przy tej cenie Ŝyta stawka podatku rolnego dla gospodarstw rolnych wynosiłaby 139,50 zł  
z ha przeliczeniowego. 
Przy tej cenie Ŝyta stawka podatku rolnego dla pozostałych gruntów sklasyfikowanych nie 
stanowiących gospodarstwa rolnego wynosiłaby 279 zł z ha fizycznego. 
W roku 2008 faktyczna cena skupu Ŝyta stosowana przez PZZ Kielce wahała się w granicach  
od 72 zł za 1 kwintal w pierwszym i drugim kwartale 2008 r. do 47 zł za 1 kwintal we 
wrześniu 2008 r.  
Natomiast na terenie miasta Ostrowiec Św. Ŝyto nie jest skupowane. Jedynie  z informacji 
uzyskanej od dyrekcji Targowiska Miejskiego moŜna było ustalić jak kształtowała się cena  
sprzedaŜy Ŝyta na naszym ostrowieckim rynku. Z informacji uzyskanej  wynika ,Ŝe cena 
sprzedaŜy Ŝyta na rynku ostrowieckim kształtuje się w granicach od 55-60 zł za 1 kwintal.  
Porównując średnią cenę Ŝyta w handlu na Targowicy Miejskiej na terenie Ostrowca 
Św. i średnią cenę skupu  Ŝyta ogłoszoną przez GUS kształtuje się ona na tym samym 
poziomie. 
Nadmieniamy ,Ŝe w latach 2003,2005,2006,2007,2008  dla celów podatku rolnego 
przyjmowana była średnia cena skupu Ŝyta ogłoszona przez GUS. 
Na terenie Gminy Ostrowiec Św. struktura gruntów w aspekcie wymiaru podatku 
rolnego kształtuje się następująco: 
Grunty orne klasy   II      166 ha fizyczne 
Grunty orne klasy III a   182 ha fizyczne 
Grunty orne klasy III b     55 ha fizyczne 
Grunty orne klasy  IV a    40 ha fizyczne 
Grunty orne klasy  IV b    30 ha fizyczne 
UŜytki zielone klasy  II      54 ha fizyczne 
UŜytki zielone klasy III      50 ha fizyczne 
UŜytki zielone klasy IV      20 ha fizyczne 
Pozostałe grunty to: grunty orne, uŜytki zielone   klasy V,VI grunty zakrzewione, 
zadrzewione, nieuŜytki, rowy  które podlegają zwolnieniu z podatku rolnego. 



Na terenie sąsiednich gmin w roku 2008 ceny skupu Ŝyta przyjmowane do obliczania 
stawki podatku rolnego obrazuje poniŜsza tabela 

 
Gmina Cena Ŝyta w zł za 1 kwintal Stawka w podatku 

rolnym w zł za 1 ha 
przeliczeniowe 

Bodzechów 30 zł 75 zł 
Kunów 30 zł 75 zł 
Ćmielów 30 zł 75 zł 
Waśniów 30 zł 75 zł 
Bałtów      26,80 zł 67 zł 
Opatów 40 zł               100 zł 
Sadowie 38 zł 95 zł 

 
W związku z powyŜszym proponuję o przyjęcie jako podstawę do ustalenia podatku 
rolnego cenę Ŝyta 30 zł/za 1 kwintal. 
W roku 2009 stawka w podatku rolnym na terenie Gminy Ostrowiec Św. wynosiłaby: 

- 75 zł/1ha przeliczeniowego ( dla gospodarstw rolnych) 
- 150 zł/1ha fizyczny (dla gruntów nie stanowiących gospodarstwa rolnego   

i tym samym byłaby niŜsza w stosunku do roku 2008 o 49% 
Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i 
budynków jako uŜytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na uŜytkach rolnych z 
wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niŜ rolnicza. 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi : 
1 dla gruntów  wchodzących w skład gospodarstw rolnych – liczba hektarów 
przeliczeniowych ustalona na podstawie powierzchni, rodzaju i klasy uŜytków rolnych 
wynikaj ących z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczona do okręgu podatkowego. 
2 dla gruntów nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych  – liczba hektarów 
wynikaj ąca z ewidencji gruntów i  budynków. 
Przewidywany wymiar podatku rolnego w roku 2009 
Dla osób fizycznych                           70 000 zł   
Dla osób prawnych                                350 zł  
Razem                                      ....................... 

 70 350 zł   
 
PowyŜsza propozycja w zakresie obniŜenia ceny skupu Ŝyta jest korzystna dla  ostrowieckich 
rolników , którzy w latach 2003,2005,2006,2007,2008  płacili podatek rolny obliczany według  
średniej ceny Ŝyta  ogłaszanej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
Informujemy, Ŝe w granicach miasta Ostrowca Świętokrzyskiego jest ponad 500  gospodarstw 
rolnych  o łącznej powierzchni  850 ha ,z  których  podatkiem rolnym objęto 675 ha 
fizycznych co stanowi 570 ha przeliczeniowych  stanowiących postawę do naliczenia podatku 
rolnego . 
Ponadto podatkiem rolnym objęto grunty o powierzchni 4003 ha fizycznych ( nie wchodzące 
w skład gospodarstwa rolnego ) w tym objętych  zwolnieniem grunty o powierzchni j  3829 ha 
fizycznych (grunty klasy  V i VI.) z czego opodatkowaniu  podatkiem rolnym podlega 174 ha 
fizyczne nie wchodzące w skład gospodarstwa rolnego. 
 


